Fuit duplicata.

Solvat tarenos II.

Roqua.

Dominus rex mandavit mihi Ioanni

de Coloma et vidit eam Ioanni Granada

pro thesaurario et conservatore

Sicilie.

Probata.

VI
Vila de Perpinyà, 1 de setembre de 1473.

El rei Joan II mana, en motiu i en previsió de restitució de béns per la capitulació de Pedral-
bes, foragitar a Bernat de Pachs de la possessió de la casa, béns i heretat del Brets a Sira-
cusa, i a petició del propi damnificat, reparar i pagar les despeses i obres efectuades sobre 
dita possessió.

ACA, Reial Cancelleria, Reg. 3488, 167r.

Ioannes et cetera. Spectabili nobilibus magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris vicere-
gi in dicto Sicilie Regno gubernatori magistro iustitiario magistro portulano magistro secreto 
iudicibus nostre magne curie thesaurario et conservatori ceterisque officialibus et subditis 
nostris ad quem seu quos presentes pervenerint et fuerint presentate et eorum cuilibet et lo-
catorum eorumdem gratiam et bonam voluntatem. Prometentibus olim meritis servitiorum fi-
delitatisque constantia quibus in magnificum consiliarium et dilectum nostrum Bernardum de 
Pax militem aliquod conferre benefficium inducebantur eo nos in aliqualem rependium illorum 
durantibus comotionibus in dicto Cathalonie Principatu ex bonis non nullorum civium Barchi-
none qui tunc extra obedientiam permanebant queque bona apud partes istius Regni Sicilie 
erant dicto Bernardo de Pax non nulla bona predictorum et specialiter quandam domum 
dels Brets sitam in civitate Syracussarum in dicto Sicilie Regno dedimus et concessimus et 
succesive pro assecutione dictorum bonorum et domus predicte a nostri cancellarii plures 
atque plures littere date sunt cum quibus possessionem bonorum datorum eidem Bernardo 
dari et tradi mandavimus ut in litteris ipsis plenius continetur verum quia obstantibus impedi-
mentis factis et procuratis per aliquos idem Bernardus multas oportuit facere expensas atque 
etiam virtute capitulationis concesse Civitate Barchinone a dicta nostri cancellario emanata 
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fuit provisio cuius pretextu restituturus est dictam domum et alia bona et hereditates dic-
tusque Bernardus pro impetratione gratiarum et provisionum pro obtinendis rebus datarum 
necessariarum ingentis expensas plurimasque operas dictis domo et hereditatibus fecerit 
et ob id suplicaverit excellentie nostre ut quando quidem res tanto labore tanto ne sudore 
partas amissurus est dignaremur saltem providere ut antequam apossessionem dicte domus 
et aliorum bonorum et hereditatum extrahat et eidem de predictis expensis et operibus factis 
satisffacere faciamus. Nos ydeo dicta supplicationem uti iuri et rationi consona benigne ad-
missa attentis predictis vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus scienter et expresse 
ad penam centum untiarum meeque nostre et indignationis incursum que adveniente casu 
presentationis aliquarum nostrarum literarum supra expulsione dicte possessionis facientium 
nullo modo dictum Bernardum de Pax adicta adepta dicte domus ac aliarum hereditatum 
rerum datarum possessionem satisfactum extrahatis seu extrahi faciatis quovisque illi seu 
eius procuratorem solutum et per quam deceat sic in expensis et operibus predictam nam 
dicto Bernardo sine temporis intromissionem circa nostrum servitium infudati iam satisfactum 
damni est etiam omnium resarcionem et satisfactionem expensum et operum dictam pos-
sessionem deserere quibus litteris et provisionibus nostris contrarium disponentibus minime 
observaris cavere igitur secus agerem quanto penam predictam cupitis evitare. Datum in 
villa Perpiniani die primo mensis septembris anno a nativitate domini MºCCCCLXXIII. Rex 
Iohannes.